
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 41 / 485PNF del 08/02/2022

OGGETTO: PROROGA - € 101.552,12 - DITTA RTI NUCIFORA ALFIO-IDROMECCANICA 
- LAVORI DI PULIZIA PROGRAMMATA DELLE CADITOIE, GRIGLIE DI SCOLO E 
TOMBINI DELLE ACQUE BIANCHE - ANNO 2021 [485PNF]

PROCEDURA: PROROGA - LAVORI DI PULIZIA PROGRAMMATA DELLE CADITOIE, GRIGLIE 
DI SCOLO E TOMBINI DELLE ACQUE BIANCHE - ANNO 2021 [485PNF]
IMPORTO SPESA: € 101.552,12 compresi O.S. + IVA
CIG: 8921441E00
FORNITORE: R.T.I. tra le seguenti ditte:

 NUCIFORA ALFIO (CAPOGRUPPO -MANDATARIA 60%) con sede in SANT’ALFIO CT C.F. e 
P.IVA 02425730872 

 IDROMECCANICA SRL (MANDANTE 40%) con sede legale in RAGUSA, C.F. e P.IVA 
01434480883

RUP: ing. Francesco Cardile

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina N° 221/485PNF del 29/09/2021 si è dato avvio alla procedura mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge N. 120/2020 – in modalità telematica, con 
l'ausilio della piattaforma di e-Procurement;
CHE con determina N° 230/485PNF del 14/10/2021 si è approvata, ai sensi del combinato disposto di cui 
all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione formulata dal 
RUP per l’affidamento dei “Lavori di pulizia programmata delle caditoie, griglie di scolo e tombini delle 
acque bianche - anno 2021 [485PNF]” alla R.T.I.  NUCIFORA ALFIO–IDROMECCANICA SRL -  C.F. e 
P.IVA dell’Impresa Mandataria 02425730872- con sede in Sant’Alfio (CT) Via RAciti, 5, per € 326.271,88 
compresi O.S.  pari a € 6.846,08 e oltre IVA di legge;
CHE con determina N° 287/485PNF del 14/12/2021 è stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi 
dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 alla R.T.I.  NUCIFORA ALFIO–IDROMECCANICA SRL;
CHE con determina 294/490PAF del 21.12.2021 si sono avviate le procedure per la nuova gara d'appalto 
inerente il servizio in oggetto;
CHE le somme relative al corrente appalto sono in fase di esaurimento;
CHE nelle more dell'espletamento delle procedure di gara è necessario continuare a garantire il servizio;

RILEVATA la disponibilità della RTI a proseguire nell'attività agli tessi patti e condizioni;

RITENUTO congruo e conveniente per l'azienda il prosieguo delle attività di pulizia agli stessi patti e 
condizioni di cui alla determina N° 287/485PNF del 14/12/2021

Attesa la necessità di provvedere in merito e per le motivazioni esposte in narrativa

DETERMINA

o Di prorogare i “LAVORI DI PULIZIA PROGRAMMATA DELLE CADITOIE, GRIGLIE DI SCOLO 
E TOMBINI DELLE ACQUE BIANCHE - ANNO 2021 [485PNF]”, alla RTI NUCIFORA ALFIO–



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

IDROMECCANICA SRL per l'importo di € 101.552,12 oltre IVA;
o Di impegnare la necessaria somma di € 101.552,12, oltre IVA con prelievo dai bilanci AMAM di 

competenza;
o Nominare RUP l'ing. Francesco Cardile.
 

IL RUP IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Francesco Cardile ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO 

firmato digitalmente


		2022-02-08T19:02:14+0100
	SANTI TROVATO




